
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS,^SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DEL INTERIOR

21128 RESOLUCION de, la Dirección de la Seguridad del 
Estado por la que se dispone el pase a situación 
de retirado del personal del Cuerpo de la Policía 
Nacional que se cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección, en ejercicio de las facultades 
conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien 
disponer el pase a situación de retirado, por tener cumplida la 
edad reglamentaria que las disposiciones legales vigentes seña­
lan para el retiro y haberle sido adjudicado destino civil, del 
personal del Cuerpo de la Policía Nacional que a continuación 
se relaciona, y que por el Consejo Supremo de Justicia Militar 
le será efectuado el señalamiento de haber pasivo que corres­
ponda, previa propuesta reglamentaria.

Personal que se cita
Cabo primero don Jesús Sánchez Sánchez.
Policía primera don Salvador Cardo Fuertes.
Policía primera don Aureliano Castellanos Fernández.
Policía primera don Manuel Lorenzo González.
Policía primera don Julián Naya Altemir.
Policía primera don Jesús de Pedro Hernández.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 16 de julio de 1979.—El Director de la Seguridad del 

Estado, Luis Alberto Salazar-Simpson Bos.

Excmo. Sr. General Inspector de la Policía Nacional.

MINISTERIO DE EDUCACION

21129 REAL DECRETO 2054/1979, de 14 de agosto, por el 
que se dispone el nombramiento de don David 
Corbella Barrios como Director general del Insti­
tuto Nacional de Enseñanzas Integradas.

En virtud de lo establecido en el artículo catorce de la Ley 
de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, en re­
lación con el artículo diez, a propuesta del Ministro de Edu­
cación y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día catorce de agosto de mil novecientos setenta 
y nueve,

Vengo en disponer el nombramiento de don David Corbella 
Barrios como Director general del Instituto Nacional de En­
señanzas Integradas.

Dado en Palma de Mallorca a catorce de agosto de mil 
novecientos setenta y nueve.

 JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación,

JOSE MANUEL OTERO NOVAS

MINISTERIO DE TRABAJO

21130 ORDEN de 20 de julio de 1979 por la que se dis­
pone que el Secretario de categoría A), adscrito 
a la Sala Segunda del Tribunal Central de Trabajo, 
don Juan Romero Meseguer, pase destinado a la 
plaza de Secretario de la Sala Tercera del mismo 
Tribunal.

Ilmo. Sr.: Vacante la plaza de Secretarlo de la Sala Tercera 
del Tribunal Central de Trabajo por jubilación del que era su 
titular, y con el fin de proceder a su provisión,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de 
Jurisdicción y de conformidad con lo establecido en los artícu­
los 4.° y 16 del Reglamento Orgánico del Cuerpo del Secretariado 
de la Jurisdicción de Trabajo, aprobado por Decreto 3187/1968, 
de 28 de diciembre, he tenido e bien disponer que el Secre­
tario de categoría A), adscrito á la Sala Segunda del Tribunal 
Central de Trabajo, don Juan Romero Meseguer pase destinado 
a la plaza de Secretario de la Sala Tercera del mismo Tribunal, 
por ser el único Secretario de dicha categoría que la tiene 
solicitada.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Gerardo 

Harguindey Banet.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

21131 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se incluye con carácter definiti­
vo en el grupo «C», subgrupo Ayudantes de Cole­
gio de la Escala Docente de Universidades Labo­
rales, al personal ingresado por convocatoria de 
29 de septiembre de 1978.

Ilmo. Sr.: Visto lo dispuesto en el vigente Estatuto de Perso­
nal de Universidades Laborales, aprobado por Orden ministerial 
de 6 de julio de 1966, y en la Resolución de esta Dirección Ge- 
ñera] de 29 de septiembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
número 265, de 8 de noviembre siguiente), por la que se convocó 
oposición para proveer plazas del grupo *C» (Subgrupo Ayudan­
tes de Colegio) de la Escala Docente de Universidades Laborar 
les, y una vez realizadas las pruebas de la oposición, de confor- 
midad con la propuesta del Tribunal correspondiente.

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para ingreso 
en el grupo «C», subgrupo Ayudantes de Colegio, de la escala 
docente.

Segundo.—Incluir con carácter definitivo en el grupo «C», 
subgrupo Ayudantes de Colegio, con los derechos y deberes que 
le confiere el vigente Estatuto de Personal de Universidades 
Laborales, por haber superado las pruebas correspondientes, al 
personal que a continuación se relaciona;

Martín Briz, María Pilar.
Martín Martín, María del Carmen.
Mosqueda Bueno, Olegaria.
Puente Alonso, Justino. 
Cuenca Sanabria, José Miguel.
Alonso Núñez, Julia.
Carreño Rodríguez, María Victoria.
Pérez Arrebola, Ascensión.
Rodríguez Ramos, Eloy.
Fleitas Santana, Antonio.
Rincón Velázquez, María del Carmen.
Barrera Serrano, Rosa.
Castillo Pedroso, José Luis del.
Domínguez Hernández, Francisco.

Los aspirantes seleccionados en la oposición y que figuran 
relacionados en el apartado anterior presentarán, en su caso, 
la documentación exigida en la base II de la convocatoria de 
la oposición.



20252 29 agosto 1979_____________________ B. O. del E.—Núm. 207

Quienes no completen dicha documentación no recibirán su 
nombramiento definitivo, quedando anuladas todas sus actua­
ciones.

Cuarto..—Ordenar a la Delegación General del Servicio de 
Universidades Laborales que proceda a extender los nombra­
mientos que prevé el vigente Estatuto de Personal, en su articu­
lo 10, a los aspirantes seleccionados en la oposición.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de julio de 1979.—El Director general, Miguel 

Suárez Campos.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades Labo­
rales.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

21132 CORRECCION de erratas de la Orden de 23 de 
mayo de 1979 por la que se nombran Profesores ad­
juntos de Universidad, en la disciplina de «Biolo­
gía» (Facultad de Ciencias), a los señores que se 
citan, en virtud de concurso-oposición libre.

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publicada 
en el «Boletín Oficial dél Estado» número 145, de fecha 18 de 
junio de 1979, página 13507, se transcribe a continuación la 
oportuna rectificación!

En la relación de Profesores nombrados, número de or­
den 3, dcnde dice: «Apellidos y nombre: García Corales, Pedro», 
debe decir: «Apellidos y nombre: García Corrales, Pedro».

21133 RESOLUCION de la Universidad de La Laguna 
por la que se hacen públicos los nombramientos de 
funcionarios de carrera en las pruebas selectivas, 
turno restringido, para cubrir plazas de Auxiliares 
en la plantilla de dicha Universidad.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas, tumo restringido, convocadas por Resolu­
ción de este Rectorado de fecha 23 de enero de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» del dia 13 de junio del mismo año), y de 
conformidad con el artículo 6.°, 5, c), del Estatuto de Personal 
al Servicio de los Organismos Autónomos, de 23 de julio de 
1971, una vez aprobado por Orden ministerial del Ministerio de 
Educación de fecha 3 del actual.

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
carrera a los opositores que figuran en la propuesta de apro­
bados del Tribunal, que han cumplido todos y cada uno de los 
requisitos exigidos en el artículo 11, 2, de la Reglamentación 
General para Ingresó en la Administración Pública, y que se 
relacionan en esta Resolución por orden de puntuación.

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: Marcos Nogal, Ma­
ría Jesús. Fecha de nacimiento: 12 de junio de 1944. Número de 
Registro de Personal T10EC03A0052.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Rodríguez Gonzá­
lez, Micaela. Fecha de nacimiento: 9 de junio de 1947. Número 
de Registro de Personal: T10EC03A0053.

Número de orden: 3. Apellidos y nombre: Bueno Marrero, 
Rosa María. Fecha de nacimiento: 18 de septiembre de 1949. 
Número de Registro de Personal: T10EC03A0054.

Número de. orden: 4 Apellidos y nombre: Rodríguez Flores, 
Nieves Fecha de nacimiento: 25 de agosto de 1951. Número de 
Registro de Personal: T10EC03A0055.

Número de orden: 5 Apellidos y nombre: Rodríguez Gonzá­
lez, María del Carmen. Fecha de nacimiento: 20 de enero de 
1956 Número de Registro de Personal: T10EC03A0056.

Número de orden- 6. Apellidos y nombre: Delgado Estévez, 
Arturo. Fecha de nacimiento: 20 de diciembre de 1952. Número 
de Registro de Personal: T10EC03A0057.

En el plazo de un mes, a contar de la publicación del nom­
bramiento en el «Boletín Oficial del Estado», deberán los aspi­
rantes tomar posesión de sus cargos y cumplir con los requi­
sitos del articulo 15 del Estatuto de Personal al Servicio de 
los Organismos Autónomos.

La Laguna. 18 de junio de 1979.—El Rector, Antonio Bethen- 
court Massieu.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA

21134 RESOLUCION del Consorcio de Compensación de 
Seguros por la que se aprueba la lista definitiva 
de admitidos y excluidos (turno restringido y li­
bre) para el ingreso en la Escala Auxiliar de la 
plantilla del Organismo.

limo. Sr.: Por resolución de 24 de enero de 1970 («Boletín OfL 
cial del Estado» número 26, del 30) se convocaren pruebas selec­
tivas para el ingreso en la Escala Auxiliar de la plantilla de es­
te Organismo. Posteriormente, por resolución de 12 de junio de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» número 171, de 18 de julio si­
guiente) se aprobaron las listas provisionales de aspirantes ad­
mitidos y excluidos.

Terminado el plazo concedido para subsanar los defectos In­
dicados en las referidas listas provisionales, este Consorcio de 
Compensación se Seguros tiene a bien resolver.

Primero.—Quedan admitidos y excluidos, con carácter defini­
tivo, los aspirantes relacionados en los anexos I, II, III y IV 
de la presente resolución.

Segundo.—Contra esta resolución podrán los interesados inter­
poner recurso de alzada, en el plazo de quince días, ante el Di­
rector general de Seguros, a partir del día siguiente al de la in­
serción de la presente en el «Boletín Oficial del Estado». Lo que 
comunico a V. I.

Dios guarde a V. I.
Madrid, lo de agosto de 1979.—El Director general de Segu­

ros, Presidente del Consorcio de Compensación de Seguros, Luis 
Angulo Rodríguez.

limo. Sr. Director de] Consorcio de Compensación de Seguros.

ANEXO III

Aspirantes admitidos en el turno restringido

Número Apellidos y nombre D. N. I.

i Benedicto Moreno, Ladislao ......................... 50.685.361
2 Bocanegra Fernández, Celia Sonia ........ 51.579.189
3 Domínguez Nicolás, Paloma ......................... 50.697.267
4 Lorenzo de las Moras, Victoria Eugenia. 5 357 424
5 Martínez Guardiola, Josefa ......................... 22.419.864
6 Parra Gutiérrez, M.a del Carmen .............. 5.611.240
7 Solera Jiménez. M.“ del Carmen .............. 8.951 872
8 Suárez Inclán García de la Peña, Blanca. 2.502.841

ANEXO II

Aspirantes excluidos en el turno restringido 

Ninguno.

ANEXO III

Aspirantes admitidos en el turno libre

Número Apellidos y nombre D. N. I.

i Abad Martín, M. Teresa ... ............... ........ 51.345.329
2 Abatí la Llana, M. Teresa ............... ......... 51.443.529
3 Aboy Fernández, Gloria ..................... ... ... 51.874.245


